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Cuadro núm. 85
CEBOLL A

(Cultivo hortícola)

PRODUCC1ON VALORACION
SUPERFICIE

PROVINCIAS

Ha.

Por Ha.	 TOTAL

Qm.	 Qm.

Alava 	 15 115,00 1.725 40,00 69.030
Albacete 	 388 180,00 69.840 189,00 12.571.20( 2
Alicante 	 -- -- -- -- 3
Almería 	 145 200,00 29.000 110,00 3.190.000 4
Avila 	 125 140,00 17.500 120,00 2.100.000 5
Badajoz 	 425 180,00 76.500 90,00 6.885.03( 6
Baleares 	 100 270,00 27.000 110,00 2.970.000 7
Barcelona 	   624 145,00 90.480 195,00 17.643.600 8

Burgos 	 96 250,00 24.000 135,00 3.240.000 9
Cáceres 	 135 82,00 11.070 200,00 2.214.(00 O

Cádiz 	 86 210,00 18.060 150,00 2.709.000
Castellón 	 700 175,00 122.500 60,00 7.350.000 7

Ciudad Real 	 250 150,00 37.500 90,00 3.375.000 3

Córdoba 	 125 255,00 31.875 90,00 2.868.75( 4
Coruña (La) 	 -- -- --
Cuenca 	   142 238,00 33.796 80,00 2.703 680 6
Gerona 	 112 152,00 17.024 70,00 1.191.680 7
Granada 	 80 250,00 20.000 73,00 1.460.00 8
Guadalajara 	 115 321,00 36.915 100,00 3.691.500 9
Guipúzcoa 	 95 200,00 19.000 125,00 2.375.000 20
Huelva 	 55 120,00 6.600 80,00 528.000 21
Huesca 	 22
Jaén 	 23
Las Palmas 	 24
León 	 110 130.00 14 300 120,00 1.716.000 25
Lérida 	 207 280,00 57.960 100,00 5.796 000 26
Logroño 	
Lugo 	

180
95

230,00
195,00

41.400
18.525

130,00
190,00

5.382.000
3.519.750

97

28
Madrid 	 118 250,00 29.500 135,00 3.982.500 29
Málaga 	 46 190,00 8.740 65,00 568.1C0 30
Murcia 	 484 315,00 152.460 80,00 12.196.800 31
Navarra 	
Orense 	
Oviedo 	
Palencia 	
Pontevedra 	
Salamanca 	
Santa Cruz de Tenerife 	
Santander 	
Segovia 	
Sevilla 	
Soria 	
Tarragona 	
Teruel 	
Toledo 	
Valencia 	
Valladolid 	
Vizcaya 	
Zamora 	
Zaragoza 	

180
13

440
16

95
--

84
108
104
50
96

265
666

92
250
165
36

180,00
125,00
210,00
230,00
--

200,00
--
177,00
290,00
165,00
235,00
210,00
--

380,00
290,00
200,00
136,00
180,00
298,00

32.400
1.625

92.400
3.680

19.000
--
14.868
31.320
17.160
11.750
20.160

100.700
193.140

18.400
34.000
29.700
10.728

80.00
160,00
170,00
110,00

--
170,00

--
100,00
88,00

150,00
85,00
75,00
--

110,00
100,00
65,00

170,00
110,00
130,00

2.592.000
260.0T0

15.708.000
404.8:C
-

3.230.00(

1.486.800
2.756.160
2.574.000

998.750
1.512.000

11.077.0r0
19.314.000
1.196.000
5.780 000
3.267.0 0
1.394.640

32
33
34
35
'A6

37
3i
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Totales y promedios 	 7.713 213,18 1.644.301 113,03 185.847.710
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SUPERFICIE PRODUCCIÓN MEDIA

POR HECTÁREA
P 111[

PROVINCIAS

Alava
Albacete
Alicante
Almería
Avi la 	
Badajoz 	
Baleares.. .....
Barcelona 	
Burgos 	
Cáceres 	
Cádiz 	
Castellón 	
Ciudad Real.
Córdoba 	
Coruña 	
Cuenca 	
Gerona 	
Granada 	
Guadalajara..
Guipúzcoa 	
Huelva. 	
Huesca 	
laén 	
Las Palmas...
León 	
Lérida 	
Logroño 	
Lugo 	
Madrid 	
Málaga 	
MurCia 	
Navarra. 	
Orense 	
Oviedo 	
Palencia 	
Pontevedra 	
Salamanca 	
Sta. C. Tenerife
Santander. 	
Segovia 	
Sevilla 	
Soria 	
Tarragona. 	
Teruel 	
Toledo 	
Valencia 	
Valladolid 	
Vizcaya. 	
Zamora. 	
Zaragoza. 	

Totales y pro-
medios_

SECANO	 REGADIO

1•1

SECANO
-
Ha.

REGAD 10
-
Ha.

2
42

735

3
132
145 320
310 890

27
155 100
146 92

16
50

90 175
654

42 258
1.800 125

895

125
50 240
27 431

338 252
30 140
31 458

	192	 192

	

735	 948

	

78	 78

	

92	 128

	

23	 49
20

	

375	 380

	

745	 813

	

140	 140

	

140	 140
39

	

109	 140

	

130	 130

	

583	 617

	

160	 160

	

260	 260

	

2.176	 2.176

	

120	 120

4.610

185

11.436

185

16.046

TOTAL
-
Ha.

2
42

735
--

3
132
465

1.200
27

255
238

16
50

265
654
300

1.925
895

12
--

125
290
458
590
170
489

31

2
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5
6
7
8
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32
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39
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50

92 , 00

69,00
80,00

200,00
70,00
55,00

144,00
110,00

83,00

182,00
175,60
315,00
266,00
115,00

165,00
105,00
100,00
160,00

230 , 00
170,00

210,00
135,00
350,00
290,00
160,00

19.596

2.484 .
1 .520
4.000

350
3.740

55,00

60,00
80,00
50,00

23,00
72,00

100 , 00

215,00
160,00
96,00

130,00

80,00

60 , 00
90,00

150,00
80,00
70,00

100,00

Qm.

120,00

295,00

100,00

190, 00
160,00
200,00

70,00
110,00

120 , 00
260,00

165,00
210 00
260,00

2CO300
175,00
150,00
175,00
220,C0

SECANO

I

2.310

7.920
11.600
15. 500
-

103..556125
1.600
-

19.350
104.640

4.032
234.000
-

960

7.500

44 .05C500
27.040

00
11 00

3.

2
3
4
5
6
7
8
9
O
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Cuadro núm. 86

IL L A (Cul tivo extensivo)

I DUC C ION r PRECIO

DEL QM .

REGAD 10 TOTAL

Qm. Qm. Pesetas

II 240 240 80,00
-- 2.310 90,00

216.825 216.825 75,00
--

300 •	 300 120,00
7.920 70,00

60.800 72.400 110,00
142.400 157.900 120,00

5.400 5.400 135,00
7.000 10.565 200,00

10.120 20.632 150,00
-- 1.600 75,00
6.000 6.000 125,00

45.500 64.850 84,00
-- 104.640 250,00
42.570 46.602 110,00
26.250 260.250 70,00

232.700 232.700 70,00
960 160,00

--
7.500 80,00

48.000 52.500 105,00
75.425 79.475 85,00
37.800 64.840 200,00
24.500 26.600 170,00

100.760 103.860 150,00

34.944 34.944 115,00
128.625 148.221 55,00
24.570 24.570 80,00
24.472 26.956 50,00
2.645 4.165 40,00

-- 4.000 90,00
61.875 62.225 80,00
78.225 81.965 00,00
14.000 14.000 50,00
22.400 22.400 00,00
-- 5.616 25,00
25.070 28.480 50,00
22.100 22.100 00,00
-- --

122.430 125.252 75,00
21.600 21.600 185,00
91.000 91.000 110,00

631.040 631.040 100,00
19.200 19.200 70,00

36.260 36.260 280,00

2.443.046 2.950.863 104,26

VALOR DE LA PRODUCCION

554.400
1.276.000
1.860.000

--
713.000

1.576.800
120.000
--

1.625.400
26.160.000

443.520
16.380.000

--
153.600
--

600.000
472.500
344.250

5.408.000
357.000
465.000

702.000
3.760.500

1.077.780
--

124.200
212.800
760.000
28.000

374.000

SECANO

Pesetas

211.650

207.900

10.152.800

REGAD IO

Pesetas

19.200
--

16.261.875
--
36.000

--
6.688.000

17.088.000
729.000

1.400.000
1.518.000

--
750.000

3.822.000
--

4.682.700
1.837.500

16.289.000

5.040.000
6.411.125
7.560.000
4.165.000

15.114.000

4.018.560
7.074.375
1.965.600
1.223.6q1

370.300
--

4.950.000
7.822.500
2.100.000
2.240.000

--
511.500

2.210.000
--

9.182.250
3.996.000

10.010.000
63.104.000

1.344.000

307.655.185

9.393.900
3.996.000

10.010.000
63.104.000

1.344.000

10.152.800

19.200
207.900

16.261.875
--
36.000

554.400
7.964.000

18.948.000
729.00a

2.113.000
3.094.800

120.000
750.000

5.447.400
26.160.000

5.126.220
18.217.500
16.289.000 Granada.

153.600
--
600.000

5.512.500
6.755.375

12.968.000
4.522.000

15.579.000

4.018.560
8.152.155
1.965.600
1.347.800

583.100
760.000

4.978.000
8.196.500
2.100.000
2.240.000

702.000
4.272.000
2.210.000

TOTAL

Pesetas

Guadalajara 	
Guipúzcoa 	
Huelva 	
Huesca 	
Jaén 	
Las Palmas 	
León 	
Lérida 	
Logroño 	
Lugo.
Madrid 	
Málaga 	
Murcia 	
Navarra. 	
Orense. 	
Oviedo 	
Palencia 	
Pontevedra 	
Salamanca. 	
Sta. C. Tenerife
Santander. 	
Segovia
Sevilla. 	
Soria 	
Tarragona......
Teruel. 	
Toledo 	
Valencia 	
Valladolid 	
Vizcaya. 	
Zamora. 	
Zaragoza 	

PROVINCIAS

Alava 	 	 1
Albacete 	
Alicante 	
Almería 	
Avila 	
Badajoz 	
Baleares 	
Barcelona
Burgos 	
Cáceres 	 	 O
Cádiz 	
Castellón 	 	 2
Ciudad Real 	 	 3
Córdoba 	  4
Coruña 	 	 5
Cuenca 	  6
Gerona 	 	 7

8
9

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
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4
5
6
7
8



ktv/iAÑOS
PRODUCCIÓNSUPERFICIE

CULTIVADA

e

— 132 —

Cuadro núm. 87

CUADRO COMPARATIVO de las superficies cultivadas y de las
producciones de CEBOLLA (Cultivo extensivo y hortícola).

Quinquenio 1931-35, decenio 1939-48 y años 1949 a 1951

Ha. Q.

1931	 	 27.138 6.186.400

1932. 	 28.546 6.762.936

1933. 	 28.403 6.630.582

1934 	 26.240 5.997.872

1935. 	  	 27.043 5.976.441

•	 • •

•	 • •

1939. 	 25.165 5.181.931

1940. 	 25.687 5.200.029

1941. 	 25.948 5.122.224

1942 	 26.535 5.367.764

1943 	 25.886 4.824.268

1944 	 26.440 5.062.975

1945 	 26.112 4.837.068

1946 	 25.997 5.098.292

1947 	 24.528 4.910.687

1948 	 22.695 4.354.864

1949 	 22.368 3.998.124

1950 	 24.501 4.594.423

Media del de:enio 1941-50 25.101 4 817 C69

1951 	 23 759 4.595 164

1951(10==1941-5)). 	 94.65 95,39

1951(100 =175)) 	 96,97 100,02

24 . 32
5 2
.23.063
23 DA

5'. 07 V,./40	 `b
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